
Dětský klub Beruška 
ROČNÍ PLÁN 

Ať je léto nebo zima,
v Berušce je nám vždy prima, 
cvičíme, tančíme, malujeme,

každý den se radujeme.

Jana a Iveta



O Berušce
Dětský klub Beruška funguje od roku 2014 a je
určen především našim zaměstnancům.

Cílem je ulehčit rodičům starosti s umístěním
dítěte do klasického zařízení a zároveň nabízí
dětská skupina Beruška i možnost dřívějšího
návratu zdravotnického personálu do
pracovního procesu.

Beruška je připravena přijmout děti od 1 roku.
Navíc je naše dětská skupina flexibilní, jelikož
otevírací doba je nastavena dle pracovní doby
zaměstnanců nebo i jiných individuálních
potřeb zaměstnanců.

Hlavní činností je pravidelná péče o dítě, rozvoj
kulturních, společenských a hygienických
návyků dětí.

Našim posláním je, aby se zde děti cítily jako
doma a zároveň také bezpečně.



Září
- seznamování se s novým prostředím
- představení se kamarádům a tetám
- procvičování si základních hygienických a
společenských návyků
- přizpůsobení se dennímu režimu
- osvojení pravidel vzájemné komunikace

Říjen
- podzimní vycházky přírodou
- pozorování změn kolem sebe v přírodě (zbarvení
listů)
- rozvoj tvořivosti – barevné listí, bramborová
razítka
- dary podzimu – ovoce (jablíčka a hrušky) 
a zelenina – (mrkev, petržel, celer)
- chápání důležitosti zeleniny v jídelníčku
- zásady zdravého stravování a stolování

Listopad 
- vycházky do přírody (padání listí)
- výroba draků, jemná motorika, barvíme,
stříháme, lepíme
- rozvoj smyslového vnímání, paměti a pozornosti
- rozvoj fantazie a představivosti prostřednictvím
pohádek a příběhů
- sbírání a poznávání plodů (kaštany, šišky)



Prosinec
- seznamujeme děti s vánočními zvyky a tradicemi
- návštěva Mikuláše + mikulášská nadílka
- tvoření (vánoční stromeček, ozdoby, dárečky)
- zdobení a rozsvícení vánočního stromku
- ochutnávka cukroví a nadílka hraček
- zpívání koled, učení vánočních říkanek a básniček

Leden
- vyprávění o prožití vánočních svátků
- zimní tematické procházky
- příroda v zimě (krmení ptáčků)
- stavění sněhuláka 
- koulování, stopy ve sněhu
- spolupráce mladších a starších dětí při hře i v rámci
pohybových aktivit

Únor 
- tvoření karnevalových masek
- společné prožitky v karnevalových převlecích 
- lidské tělo, pojmenování částí těla
- používání rukou při tvoření (obtisk rukou)
- procvičování samostatnosti při oblékání
- sáňkování



Březen
- probouzení přírody okolo nás
- sázení semínek do květináčů
- pozorování procesu klíčení a vliv tepla a slunce
- poznávání zvířátek a jejich mláďátek
- hrání her se zvířátky

Duben
 - Velikonoce – seznámení dětí s lidovými tradicemi, 
  říkadly a zvyky 
- barvení velikonočních vajíček
- vycházky jarní přírodou
- poznávání kytiček a jejich barev 
- pozorování hmyzu (včeličky, mravenci)
- tvoření čarodějnic 

Květen
- obdivujeme krásy přírody (stromy, kvítí)
- výroba přáníček pro maminku k jejímu svátku
- učíme se poznávat důležitost rodiny (máma, táta)
- role rodičů (co dělá maminka, tatínek)
- osvojujeme si správné chování, půjčování hraček,
dělení se s kamarády



Červen
- oslava Dne dětí
- sportování a hry v parku
- poznávání cizokrajných zvířat
- návštěva ZOO
- dopravní bezpečnost

Červenec + Srpen
- vyprávění o prázdninách
- pohybové hry s balonem
- tvoření – co všechno roste v zahradě (maliny,
jahody, rybíz)
- cestování a dopravní prostředky 
- zážitky z dovolené (vyprávění dětí o tom kde
byly a co viděly na dovolené)


